
CHROM & PLAMENY | 87 

Vysněný podnik ve Florencii
„1950 American Diner“ spatřil světlo světa už 7. prosince 2011. Tehdy se podnikavá Italka Tristana Trámonti 
rozhodla vybudovat pravé americké občerstvení v klasickém stylu v Calenzanu. „Celý profesní život jsem 
dělala v gastronomii a jednou jsem našla zapomenutou fotku z líbánek v Americe. Seděla jsem v klasickém 
křižníku před typickým občerstvením z 50. let,“ říká Tristana. A zbytek už je každému jasný…

Tisíc čtverečních metrů plochy a tři 
stovky míst ve  dvou rovinách, to 
jsou základní technická data pro-

vozovny. Po vstupu je host okamžitě ka-
tapultovaný do  legendárních padesá-
tých let: americký oldtimer nad barem, 
dinerový nábytek přesně podle dávné-
ho vzoru, typické dekorace, černobílé 
podlahové dlaždice, servírky na  koleč-
kových bruslích a perfektní muzika – to 
všechno je pozadí této jedinečné kuli-
nářské zastávky „Made in USA“. 

chuť? Tak ji ještě trochu vybičujeme! 
Dát si totiž můžete i „D.O.C. Beef Bur-
ger“ s  bůvolí mozzarellou, salátem, 
rajčaty a  bazalkou. Maso i  pečivo sa-
mozřejmě pochází od místních řezníků 
a pekařů.
A jak už to bývá, diner se stal i místem 
setkávání majitelů amerik a zajímavých 
veteránů. Také se zde pořádají grandi-
ózní narozeninové oslavy, rozloučení se 
svobodou a dětské akce. Pro posledně 
jmenované je vyčleněná speciální část 
s místem na hraní. 
Přesně takhle se stal americký sen 
na  jihu Evropy realitou. Kromě re-
staurantu ve  Florencii existují i  další 
restauranty shodného jména v  Tos-
kánsku, přesněji v  Calenzanu, Figline 
Valdarnu, Poggibonsi, Pontedeře a For-
te del Marmi. Kdo by to byl řekl, že se 
Itálie stane takovým impériem americ-
kých dinerů!

Text: Frank Tomczak
Foto: Spencer Davis/Unsplash, Marco 

Viviani 
Překlad: J.F.K.

Pohled do  nabídky prozradí, že mimo 
typických amerických pokrmů tady 
můžete dostat speciality Tex-Mex, la-
hůdky z grilu, originální Hawaiian Poké, 
ale i gastronomické alternativy pro ve-
getariány a vegany. Bestseller podniku 
samozřejmě patří do  masitého ráje: 
„Nicky’s Beef Burger“ představuje čtvrt 
kila poctivě ručně zpracovávaného 
hovězího, salát, černé abruzzské laný-
že a  rozpuštěný piemontsko-torninský 
sýr s několika kapkami medu. Už máte 

86 | CHROM & PLAMENY

RESTAURACE | 1950 American Diner, Firenze (I)

1950 American Diner
Via Guelfa 43
I-50123 Firenze
Itálie 
Tel.: +39 328 82 86 117
instagram.com/ 
1950americandiner.firenze/
www.1950americandiner.it

Otevírací doba:
PO až PÁ: 11:30–23:30 hod
SO: 9:00 – 24:00 hod
NE: 9:00 – 23:30 hod


